
Järjestyksenvalvojan peruskoulutus  

(vähintään 40 oppituntia) 

 

Yleistä  

Järjestyksenvalvojan perus- ja kertauskoulutus tulee toteuttaa Laki yksityisistä turvapalve-

luista (1085/2015) annetun lain ja sen nojalla annetun asetuksen "Sisäministeriön asetus 

vartijan ja järjestyksenvalvojan koulutuksesta ja voimankäyttövälineiden koulutuksesta se-

kä turvallisuusalan elinkeinoluvan haltijan vastaavan hoitajan koulutuksesta" (878/2016) 

sekä Poliisihallituksen vahvistaman järjestyksenvalvojan koulutusmateriaalin mukaisesti. 

Koulutusmateriaalilla pyritään varmistamaan laadukas koulutus ja valtakunnallinen yh-

denmukaisuus. 

  

Peruskoulutuksen tavoitteet  

Järjestyksenvalvojan peruskoulutuksen (40 oppituntia) tavoitteena on antaa sen hyväksy-

tysti suorittaneelle valmiudet toimia järjestyksenvalvojana. Järjestyksenvalvojan tehtävissä 

hyödyllisiä lisäkoulutuksia voivat olla myös ensiapukoulutukset ja liikenteen ohjaamiseen 

liittyvä koulutus. Tilaisuuden toimeenpanopaikan poliisilaitos voi edellyttää joissakin ta-

pauksissa, että järjestyksenvalvoja on suorittanut peruskoulutuksen lisäksi järjestyksenval-

vojan voimankäytön lisäkoulutuksen. Tilaisuuden järjestäjä on aina velvollinen perehdyt-

tämään järjestyksenvalvojat tilaisuuden toimeenpanopaikan erityiskysymyksiin ja tilaisuu-

den järjestämiselle annettuihin ehtoihin ja määräyksiin sekä tilaisuuden pelastus- ja turval-

lisuussuunnitelmiin.  

Peruskurssille voi osallistua myös 17-vuotta täyttänyt henkilö. Kurssin hyväksytysti suori-

tettuaan täysi-ikäinen henkilö voi hakea poliisilta (maksaa erikseen) järjestyksenvalvoja-

korttia, joka mahdollistaa työskentelyn järjestyksenvalvojana esimerkiksi yleisissä kokouk-

sissa, yleisötapahtumissa ja ravintoloissa. Kurssilla koulutuskielenä on suomi. Järjestyk-

senvalvojan kurssimateriaali on saatavissa suomeksi tai ruotsiksi. Samoin kurssiin liittyvä 

koe tulee suorittaa joko suomeksi tai ruotsiksi. Peruskurssille voi osallistua myös ulkomaa-

lainen henkilö edellyttäen, että hän pystyy suorittamaan opinnot sekä kurssiin liittyvän ko-

keen kotimaisella kielellä (Suomi tai Ruotsi), ilman tulkkia tai käännösohjelman apua.  

 

Koulutuksen pituus, rakenne sekä toteuttaminen  

Koulutus on toteutettava Poliisihallituksen vahvistaman järjestyksenvalvojan koulutusmate-

riaalin sekä siihen sisältyvien kurssi- ja opetusaihekohtaisten tuntijakojen mukaisesti. Pe-

ruskoulutuksen pituuden tulee olla vähintään 40 oppituntia ja kertauskoulutuksen pituuden 

vähintään kahdeksan (8) oppituntia, eikä vähimmäisoppituntimäärän suorittamista voida 



korvata miltään osin itseopiskelulla. Koulutukseen osallistujien tehokkaan omaksumisky-

vyn sekä opetuksen laadun varmistamiseksi koulutus täytyy toteuttaa klo 08.00–22.00 vä-

lillä. Yhden päivän aikana voidaan järjestää enintään kahdeksan oppituntia. Oppitunnin 

pituus on vähintään 45 minuuttia.  Koulutuksen häiriöttömän toteutuksen sekä käytännön-

läheisyyden varmistamiseksi koulutettavan opetusryhmän enimmäiskoko tulisi olla enin-

tään 40 henkilöä. Peruskurssin koulutukseen sisältyvissä voimankäyttöharjoituksissa on 

käytettävä vähintään yhtä kouluttajaa jokaista alkavaa 10: ntä harjoitukseen osallistuvaa 

koulutettavaa kohti.  

Suorittaminen edellyttää paikallaoloa kaikkina kurssipäivinä, eikä mitään koulutusosiota 

voida hyväksilukea tai korvata itseopiskelulla.  

Eri nimikkeellä olevia järjestyksenvalvojakoulutuksia (perus- ja kertauskoulutus) ei voi jär-

jestää samassa koulutustilaisuudessa.   

 

Peruskoulutukseen sisältyvä koe  

Peruskoulutuksessa opittaviksi edellytettävien tietojen ja taitojen hallinta varmistetaan teo-

riakokeella. Kokeeseen osallistumisen edellytyksenä on koulutukseen osallistuminen.  

  

Koulutuksen tavoite 

Peruskoulutuksen tavoitteena on antaa koulutuksen hyväksytysti suorittaneelle valmiudet 

toimia järjestyksenvalvojana esimerkiksi yleisötilaisuuksissa tai yleisissä kokouksissa. Jär-

jestyksenvalvojan keskeisimpinä tehtävinä on ylläpitää toimialueensa järjestystä ja turvalli-

suutta sekä estää rikoksia ja onnettomuuksia. 

 

Koulutuksen sisältö 

Koulutus toteutetaan sisäasiainministeriön vahvistaman sisällön ja tuntijaon sekä koulu-

tusmateriaalin mukaisesti. Koulutuksessa käsitellään mm. 

• järjestyksenvalvojaksi hyväksymisen perusteet, järjestyksenvalvonnan yleisiä peri-

aatteita 

• järjestyksenvalvojan tehtäviä (velvollisuuksia ja vastuita) 

• fyysisen voimankäytön perusteita 

• järjestyksenvalvojan toimivaltuuksia 

• hätäensiapua, pelastustoimintaa ja palon alkusammutusta 

 

 



 

Koulutuksen aikataulu 

➢ 25 t Teoria   

➢ 6 t Voimankäyttö  

➢ 4 t Ea  

➢ 5 t Pelastus + sammutus  

➢ kokonaiskesto vähintään 40 oppituntia (45 min) 

 

Vastuukouluttajana Juha Kankkunen, Koulutus Juha Kankkunen, 

0400 574 759, juha.t.kankkunen@gmail.com / myös muita koulutta-

jia 

mailto:juha.t.kankkunen@gmail.com

